

## KOTISEUTUMUSEO

### Opetuskäyttö

Paikallishistoria, itäsuomalainen entinen elämäntapa, rakennushistoria, perinteiset työtavat ja työvälineet, valtakunnallisesti arvokas rakennetun ympäristön kohde.

### Kuvaus

Konneveden kotiseutumuseo sijaitsee Konneveden keskustassa tuntumassa metsäisessä rinteessä. Ulkomuseoalueelle on siirretty eri puolilta pitäjää kansanomaisia talonpoikaisia hirsirakennuksia, jotka kuvaavat Konneveden rakentamistapaa 1700- ja 1800-luvuilla. Museo on perustettu 1958, ja se avattiin yleisölle vuonna 1964. Museon vanhimpiin rakennuksiin kuuluvat Hytölän Tuomiston savutupa ja Sirkkamäen Eerolan vaate- ja särvinaitat 1700-luvulta. Kotiseutumuseon alueelle on tallennettu lisäksi savusauna, paja, riihi, kaksi vilja-aittaa, kalustovaja, maitoaitta, tuulimylly, navetta, talli ja heinälato. Kokonaisuutta täydentävät keittokota, keinu, kaivo, karsikkopetäjä ja näyttely- ja varastorakennus sekä suurten esineiden säilytyskatokset. Perinteiset työtavat ja työvälineet ovat hyvin esillä museorakennuksessa.

Konnevedellä näkyvät sekä läntisen että itäisen kansankulttuurin vaikutukset, tosin enemmän kuitenkin idästä levinneen asutuksen. Kotiseutumuseon pihapiiri edustaakin rakennuksiin itäsuomalaista kansankulttuurin rakennusperinnettä ja savolaista kulttuuriperintöä. Vasta maanteiden rakentaminen länteen mahdollisti kauppamatkat ja kansankulttuurin omaksumisen myös lännestä. Oman mausteensa on tuonut myös savolaisperäinen asutus sekä hallinnollinen yhteys Rautalampeen.

Museoon on koottu noin parituhatta esinettä, asiakirjaa ja äänitettä. Valokuvia sekä diakuvia on noin 4500 kappaletta.

Sirkkamäen kyläyhdistys on koonnut käsikirjan Konneveden historiasta, paikannimistä, teiden rakentamisesta yms.

### Opasteet ja saavutettavuus

Kauppatie 1, 44300 Konnevesi.

Kesäajan ulkopuolella ryhmien opastuksia voi kysyä kunnan neuvonnasta.

© Kohdekuvailu

Konneveden kotiseutuyhdistys ry >Kotiseutumuseon esittelysivut

www.ymparisto.fi/ksu >maankäyttö ja rakentaminen >kulttuuriympäristöt >Konnevesi

Kuva: <http://www.peda.net/veraja/konnevesi/kotiseutuyhdistys/museo>



K  
O  
N  
N  
E  
V  
E  
S  
I

